
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE – 2° CIRCOLO “GIOVANNI XXIII” 
Via Mignozzi, 96 – 72015 FASANO (BR) Tel. e Fax 080-4413008 

e-mail: BREE02300L@istruzione.it 

Cod. Fiscale: 81002390748                                                                                                               Cod. Mecc. BREE02300L 

Fasano, 30.05.2023  

Alla docente Turchiarulo Carmela 

All’Albo dell’Istituto  
Sito Web  

 

Oggetto: Nomina incarico progettista per attuazione Piano “Scuola 4.0” - Missione 4 – Componente 1 - 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                    Investimento 3.2 Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori  

 

Titolo Progetto: “LA SCUOLA CHE VORREI” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25187 

Codice CUP: I54D22004670006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali    

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO        il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTA         la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

VISTO      il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

 

VISTO      il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il Regolamento (UE) 2021/241 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

 

 

C.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 81002390748 C.M. BREE02300L - AA94C40 - Protocollo Generale

Prot. 0001717/U del 30/05/2023 13:47VII.3 - Trattamento giuridico-economico



 

 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”;  

 

VISTO     il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità 

di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 
 

 VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Class pari ad € 141.960,72; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 5 del 15.02.2023;  

 

VISTO l'Accordo di Concessione per il finanziamento delle attività del 17-03-2023 n. prot. 42954 tra il MIM e il II 

Circolo Didattico Giovanni XXIII per la realizzazione del Progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 4 del 18.01.2023 in merito alla partecipazione della nostra scuola alla 

progettazione del PNRR; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 10 maggio 2023 in merito alla partecipazione della nostra 

scuola alla progettazione del PNRR; 

 

VISTO   il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1065 VI.2 del 27.03.2023; 

 

VISTO   l’Avviso interno per il reperimento delle figure professionali del progettista e del collaudatore 
prot.n.1558/VI.2   del 15.05.2023 la cui scadenza era fissata alle ore 12.00 del 23.05.2023; 

 

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande ai sensi dell’art. 6 
dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

 

ESAMINATE le candidature pervenute da parte della Commissione appositamente costituita con Decreto del 

Dirigente Scolastico – nota prot. n.1668/IV.5 del 25.05.2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione per la selezione delle candidature pervenute  

 

VISTA l’istanza pervenuta da parte della docente Turchiarulo Carmela, acquisita al prot.n.1648/VII.6 del 

23.05.2023; 

 

RITENUTE   le competenze possedute dalla docente Turchiarulo Carmela, deducibili dal CV, essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Turchiarulo Carmela in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative prot.n.1648/VII.6  del  23.05.2023   

 

 

 

 

 

 

C.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 81002390748 C.M. BREE02300L - AA94C40 - Protocollo Generale

Prot. 0001717/U del 30/05/2023 13:47VII.3 - Trattamento giuridico-economico



 

DECRETA 

 

Art. 1  

Si conferisce alla docente TURCHIARULO Carmela nata a Putignano il 09/03/1975 – C.F.: TRCCML75C49H096V 

l’incarico di PROGETTISTA per il progetto in oggetto. 

 

 

 

Art.2 

L’incarico avrà durata complessiva di massimo n. 60 ore pari a € 1.393,20 lordo stato da svolgere in orario 

aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 

Art.3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovvero € 23,22 lordo stato (17,50 
lordo dipendente). Il pagamento del corrispettivo, sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante 

opportuna documentazione, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario. 

 

 

Art.4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale 

incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola  

2. Verifica delle matrici poste in candidature 

3.  Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4.  Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto  

5.  Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 

6.  Verifica della fattibilità del capitolato tecnico  

7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola  

8. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti  

9. Capitolato tecnico delle forniture occorrenti  

10.  Preparazione della tipologia di affidamento  

11. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

12.  Assistenza alle fasi della procedura 

13.  Ricezione delle forniture ordinate  

14. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

15.  Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione 

16.  Supervisione alla verifica di conformità  

17. Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Federica Celeste Gennari 

Firma per accettazione 

 

 

 

 

C.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 81002390748 C.M. BREE02300L - AA94C40 - Protocollo Generale

Prot. 0001717/U del 30/05/2023 13:47VII.3 - Trattamento giuridico-economico

FEDERICA
CELESTE
GENNARI
30.05.2023
11:38:48
UTC


